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Dotyczy: EC Nowy Będzin sp. z o. o. aktualny Status Projektu „Budowa Bloku Energetycznego w EC 
Nowy Będzin Sp. z o.o.” 
 
EC Będzin S.A., jako spółka dominująca wobec spółki EC Nowy Będzin Sp. z o.o., pragnie poinformować 
o bieżącym stanie realizacji projektu „Budowa bloku energetycznego w wysokosprawnej kogeneracji 
opalanego paliwami alternatywnymi”. 
 
W odpowiedzi na dynamicznie zmieniające się warunki rynkowe oraz w związku z analizą 
przeprowadzoną przez doradcę zewnętrznego Qenergy sp. z o. o., Zarząd EC Nowy Będzin  
Sp. z o.o.  podjął decyzję o modyfikacji kluczowych założeń finansowych projektu. Zmiany te są 
reakcją na otrzymaną w dniu 11 grudnia 2023 r. opinię dotyczącą oceny finansowej zasadności budowy 
instalacji termicznego przekształcania odpadów w planowanym dotychczas kształcie. 
 
W wyniku tej analizy, kierownictwo spółki dokonało przeglądu istotnych parametrów projektu, 
takich jak cena energii elektrycznej, system opłat ETS oraz struktura finansowania. Celem jest 
zapewnienie, że przedsięwzięcie pozostanie opłacalne i zgodne z oczekiwaniami rynku, a także 
będzie w stanie sprostać wyzwaniom związanym z zapewnieniem stabilnych przychodów oraz 
gwarantowanego dostępu do strumienia paliwa - odpadów. 
 
Biorąc pod uwagę te zmiany, EC Nowy Będzin Sp. z o.o. na chwilę obecną wycofuje się  
z dalszego procedowanie wniosków o dofinansowanie projektu w Narodowym Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Decyzje o dalszych działaniach zostaną podjęte po weryfikacji 
zmienionego modelu finansowego uwzględniającego nowe parametry. Zarząd nie wyklucza udziału  
w kolejnym naborze organizowanym przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Kierownictwo spółki w dalszym ciągu proceduje wniosek o uzyskanie decyzji środowiskowej 
dla planowanego projektu. 
 
Biuro prasowe EC Będzin S.A. zobowiązuje się do dalszego informowania o postępach w projekcie  
i pozostaje otwarta na dalszą współpracę z zainteresowanymi stronami. 
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